
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση του άρθρου 4 της υπ’ αρ. 2278/2022 
(Β’ 7082) απόφασης της Συγκλήτου, με την οποία 
τροποποιήθηκε η υπ’  αρ.  1515/2021 (Β’  6251) 
απόφαση σχετικά με τη μετονομασία του Γραφεί-
ου Υποστήριξης Διδασκαλίας και Μάθησης του 
Πανεπιστημίου σε Κέντρο υποστήριξης Διδασκα-
λίας και Μάθησης (ΚεΔιΜα) και επικαιροποίηση 
του κανονισμού λειτουργίας του.

2 Τροποποίηση της απόφασης της υπ’  αρ.  34/
25.04.2018 συνεδρίασης της Συγκλήτου με θέμα 
Επανίδρυση του Προγράμματος Μεταπτυχιακών 
Σπουδών με τίτλο: «Ολοκληρωμένη Διαχείριση 
Παράκτιων Περιοχών» του Τμήματος Ωκεανογρα-
φίας και Θαλασσίων Βιοεπιστημών της Σχολής 
Περιβάλλοντος του Πανεπιστημίου Αιγαίου.

3 Τροποποίηση της απόφασης της υπ’  αρ.  34/
25.04.2018 συνεδρίασης της Συγκλήτου «Επανί-
δρυση του Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπου-
δών με τίτλο: «Research in Marine Sciences (Έρευνα 
στις Θαλάσσιες Επιστήμες)» του Τμήματος Ωκεανο-
γραφίας και Θαλασσίων Βιοεπιστημών της Σχολής 
Περιβάλλοντος» του Πανεπιστημίου Αιγαίου.

4 1η Τροποποιητική πράξη αντιστοίχισης των υφι-
σταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανι-
σμού του Γ.Α.Ο.Ν.Α «Ο ΑΓΙΟΣ ΣΑΒΒΑΣ» με τους ορι-
ζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους 
και ειδικότητες και τροποποίηση της υπ’ αρ. 7774/
12-6-2023 πράξης αντιστοίχισης (B’ 3934).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 2667 (1)

Τροποποίηση του άρθρου 4 της υπ’ αρ. 2278/2022 
(Β’ 7082) απόφασης της Συγκλήτου, με την οποία 
τροποποιήθηκε η υπ’ αρ. 1515/2021 (Β’ 6251) 
απόφαση σχετικά με τη μετονομασία του Γρα-
φείου Υποστήριξης Διδασκαλίας και Μάθησης 
του Πανεπιστημίου σε Κέντρο υποστήριξης Δι-
δασκαλίας και Μάθησης (ΚεΔιΜα) και επικαιρο-
ποίηση του κανονισμού λειτουργίας του.

  Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 129 και 461 του ν. 4957/2022

«Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: 
Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της 
σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατά-
ξεις» (Α’ 141).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 84 έως 87 του ν. 3528/2007 
(Α’ 26).

3. Το π.δ. 310/1999 «Οργανισμός διοικητικών υπηρε-
σιών του Πανεπιστημίου Μακεδονίας Οικονομικών και 
Κοινωνικών Επιστημών» (Α’ 284).

4. Το π.δ. 88/2013 «Μετονομασία του Πανεπιστημίου 
Μακεδονίας Οικονομικών και Κοινωνικών Επιστημών, 
συγχώνευση τμημάτων και ίδρυση- συγκρότηση σχο-
λών» (Α’ 129).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα της νομο-
θεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 
(π.δ. 63/2005, Α’ 98).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Φεβρουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 917

7623

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.02.07 21:23:47
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7624 Τεύχος B’ 917/07.02.2024

6. Την υπ’ αρ. 4827/31.5.2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 517) διαπιστωτι-

κή πράξη για τη συγκρότηση του Συμβουλίου Διοίκησης 

του Πανεπιστημίου Μακεδονίας.

7. Την υπ’ αρ. 5374/28.6.2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 615) διαπιστω-

τική πράξη για την εκλογή του Πρύτανη και τον ορισμό 

των τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου 

Μακεδονίας, με θητεία έως 31.08.2026.

8. Την υπ’ αρ. 5529/7.7.2023 απόφαση του Πρύτανη 

«Καθορισμός τομέων ευθύνης στους Αντιπρυτάνεις του 

Πανεπιστημίου Μακεδονίας - Μεταβίβαση αρμοδιο-

τήτων του Πρύτανη, του άρθρου 15 του ν. 4957/2022 

(Α’ 141), στους Αντιπρυτάνεις - Κατανομή άλλων αρ-

μοδιοτήτων - Σειρά αναπλήρωσης του Πρύτανη του 

Πανεπιστημίου Μακεδονίας από τους Αντιπρυτάνεις» 

(Β’ 4444).

9. Την υπ’  αρ.  1515/2021 (Β’  6251) απόφαση της 

Συγκλήτου, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την 

υπ’ αρ. 2278/2022 (Β’ 7082) όμοια απόφαση, σχετικά με 

τη λειτουργία του Κέντρου Υποστήριξης Διδασκαλίας 

και Μάθησης του Πανεπιστημίου Μακεδονίας.

10. Την απόφαση της υπ’ αρ. 8/31.1.2024 συνεδρίασης 

της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Μακεδονίας.

11. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της παρούσας 

απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρα-

τικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση του άρθρου 4 της υπ’ αρ. 2278/2022 

(Β’ 7082) απόφασης της Συγκλήτου, με την οποία τρο-

ποποιήθηκε η υπ’ αρ. 1515/2021 (Β’ 6251) απόφαση 

σχετικά με τη μετονομασία του Γραφείου Υποστήριξης 

Διδασκαλίας και Μάθησης του Πανεπιστημίου σε Κέ-

ντρο υποστήριξης Διδασκαλίας και Μάθησης (ΚεΔι-

Μα) και επικαιροποίηση του κανονισμού λειτουργίας 

του, ως εξής:

«Άρθρο 4 

Στελέχωση

Το ΚεΔιΜα στελεχώνεται από υπαλλήλους του Πανε-

πιστημίου Μακεδονίας ή από υπαλλήλους με σύμβαση 

εργασίας ορισμένου χρόνου μέσω του ΕΛΚΕ του Πανε-

πιστημίου ή από αποσπασμένους εκπαιδευτικούς στο 

Ίδρυμα.

Το στελεχιακό δυναμικό του Κέντρου συνεπικουρεί 

τον Συντονιστή στις αρμοδιότητές του, συνεργάζεται με 

όλες τις μονάδες του Ιδρύματος που εμπλέκονται στην 

εκτέλεση του έργου του Κέντρου, στηρίζει/συντονίζει 

την υλοποίηση δράσεων, κύκλων μάθησης, σεμιναρίων/

ημερίδων και πάσης φύσεως δραστηριοτήτων, παρα-

κολουθεί και τηρεί μητρώο δράσεων του Κέντρου ενώ 

είναι υπεύθυνο για την υποστήριξη της δημοσιότητας 

και επικοινωνίας των δράσεών του».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 1 Φεβρουαρίου 2024

Ο Πρύτανης

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΚΑΤΡΑΝΙΔΗΣ

    Αριθμ. 3560 (2)

Τροποποίηση της απόφασης της υπ’  αρ.  34/
25.04.2018 συνεδρίασης της Συγκλήτου με θέμα 
Επανίδρυση του Προγράμματος Μεταπτυχιακών 
Σπουδών με τίτλο: «Ολοκληρωμένη Διαχείριση 
Παράκτιων Περιοχών» του Τμήματος Ωκεανο-
γραφίας και Θαλασσίων Βιοεπιστημών της Σχο-
λής Περιβάλλοντος του Πανεπιστημίου Αιγαίου.

  Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

Έχοντας υπόψη: 
- Του π.δ. 83/1984 «Ίδρυση Πανεπιστημίου Αιγαίου, 

Ιονίου Πανεπιστημίου και Πανεπιστημίου Θεσσαλίας» 
(Α’ 31).

- Την υπ’ αρ. 18959/19.06.2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 595) διαπιστω-
τική πράξη συγκρότησης του Συμβουλίου Διοίκησης του 
Πανεπιστημίου Αιγαίου.

- Την υπ’ αρ. 25105/26.07.2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 742) διαπιστω-
τική πράξη εκλογής Πρύτανη και ορισμού τεσσάρων (4) 
Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου Αιγαίου.

- Την υπ’ αρ. 26859/02.08.2023 διαπιστωτική πράξη 
συγκρότησης του Συμβουλίου Διοίκησης του Πανε-
πιστημίου Αιγαίου κατόπιν εκλογής Πρύτανη (ΑΔΑ: 
6Λ6Σ469Β7Λ-ΜΓΜ).

- Την υπ’ αρ. 34600/09.10.2023 διαπιστωτική πράξη 
Πρύτανη «Ανασυγκρότηση της Συγκλήτου του Πανε-
πιστημίου Αιγαίου για το ακαδημαϊκό έτος 2023-2024» 
(ΑΔΑ: 630Δ469Β7Λ- ΗΦΠ).

- Την υπ’ αρ. 45293/30.11.2023 διαπιστωτική πράξη 
Πρύτανη «Ανασυγκρότηση της Συγκλήτου του Πανε-
πιστημίου Αιγαίου για το ακαδημαϊκό έτος 2023-2024» 
(ΑΔΑ: 9ΦΟΕ469Β7Λ- ΦΔ9).

- Την υπ’ αρ. 27407/04.08.2023 (Β’ 5064) απόφαση 
του Πρύτανη περί καθορισμού του τομέα ευθύνης 
κάθε Αντιπρύτανη, μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στους 
τέσσερις (4) Αντιπρυτάνεις του Πανεπιστημίου Αι-
γαίου και καθορισμού της σειράς αναπλήρωσης του 
Πρύτανη και των Αντιπρυτάνεων, όπως τροποποιήθη-
κε με την υπ’ αρ. 28632/01.09.2023 (Β’ 5348) απόφα-
ση Πρύτανη ως προς τη μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
στον Αντιπρύτανη Οικονομικών του Πανεπιστημίου
Αιγαίου.

- Τις διατάξεις των άρθρων 16, 44, 223, 448 και 450 του 
ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευ-
τικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργι-
κότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και 
λοιπές διατάξεις» (A’ 141) σε συνδυασμό με την απόφα-
ση της υπ’ αρ. 26/05.12.2022 συνεδρίασης της Συγκλή-
του, θέμα 4.9 «Ρύθμιση, έως την έκδοση του Εσωτερικού 
Κανονισμού Λειτουργίας του Πανεπιστημίου Αιγαίου 
κατ’ άρθρο 223 του ν. 4957/2022, ειδικότερα θέματα 
σχετικά με τις συνεδριάσεις των συλλογικών οργάνων 
διοίκησης, των επιμέρους ακαδημαϊκών μονάδων του 
Πανεπιστημίου Αιγαίου και κάθε είδους συλλογικών ορ-
γάνων και επιτροπών που συγκροτούνται και λειτουρ-
γούν για τις ανάγκες του Πανεπιστημίου Αιγαίου και 
του Ε.Λ.Κ.Ε. Πανεπιστημίου Αιγαίου» (Β’ 6656), και με τις 
διατάξεις των άρθρων 13 - 15 του Κώδικα Διοικητικής 
Διαδικασίας (του ν. 2690/1999, Α’ 45).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7625Τεύχος B’ 917/07.02.2024

- Τις διατάξεις των άρθρων 79 έως 88 και 455 του 
ν. 4957/2022 (Α’ 141).

- Τις διατάξεις του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, 
Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

- Την υπό στοιχεία 135557/Ζ1/1-11-2022 Εγκύκλιο του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων «Εφαρμογή 
των διατάξεων του ν. 4957/2022 “Νέοι Ορίζοντες στα 
Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότη-
τας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με 
την κοινωνία και λοιπές διατάξεις” για την οργάνωση και 
λειτουργία προγραμμάτων μεταπτυχιακών σπουδών με 
λοιπά θέματα» (ΑΔΑ: 6ΧΨΖ46ΜΤΛΗ-ΤΧΔ).

- Την υπό στοιχεία 18137/Ζ1/16.2.2023 κοινή υπουρ-
γική απόφαση «Καθορισμός των προϋποθέσεων και της 
διαδικασίας οργάνωσης Προγραμμάτων Μεταπτυχιακών 
Σπουδών με μεθόδους εξ αποστάσεως Εκπαίδευσης στα 
Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα (Α.Ε.Ι.)» (Β’ 1079).

- Τις διατάξεις του ν. 3374/2005 «Διασφάλιση της ποι-
ότητας στην ανώτατη εκπαίδευση. Σύστημα μεταφοράς 
και συσσώρευσης πιστωτικών μονάδων - Παράρτημα 
διπλώματος» (Α’ 189) και ιδίως τα άρθρα 14 και 15.

- Το πρακτικό της υπ’ αρ. 34/25-04-2018 συνεδρίασης 
της Συγκλήτου με θέμα 3.1. «Ίδρυση/Επανίδρυση Προ-
γραμμάτων Μεταπτυχιακών Σπουδών Τμημάτων του 
Ιδρύματος».

- Την απόφαση της υπ’ αρ. 34/25-04-2018 συνεδρίασης 
της Συγκλήτου με θέμα «Επανίδρυση του Προγράμμα-
τος Μεταπτυχιακών Σπουδών με τίτλο “Ολοκληρωμένη 
Διαχείριση Παράκτιων Περιοχών”, Τμήμα Επιστημών της 
Θάλασσας, Σχολή Περιβάλλοντος» (Β’ 2884).

- Την υπ’ αρ. 204754/Ζ1/27.11.2018 υπουργική απόφα-
ση με την οποία το Τμήμα «Επιστημών της Θάλασσας» 
της Σχολής Περιβάλλοντος του Πανεπιστημίου Αιγαίου 
μετονομάζεται σε Τμήμα «Ωκεανογραφίας και Θαλασσί-
ων Βιοεπιστημών» (ΦΕΚ 5655/17.12.2018).

- Την απόφαση της υπ’ αρ. 3/28.11.2023 τακτικής συ-
νεδρίασης της Συνέλευσης του Τμήματος Ωκεανογρα-
φίας και Θαλασσίων Βιοεπιστημών με θέμα «Εισήγηση 
(προς την Σύγκλητο του Ιδρύματος δια της Ε.Μ.Σ.) για 
την τροποποίηση της απόφασης επανίδρυσης του Προ-
γράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών (ΠΜΣ) με τίτλο 
«Ολοκληρωμένη Διαχείριση Παράκτιων Περιοχών» του 
Τμήματος Ωκεανογραφίας και Θαλασσίων Βιοεπιστη-
μών της Σχολής Περιβάλλοντος του Πανεπιστημίου 
Αιγαίου»,

- Τη σύμφωνη γνώμη της Επιτροπής Μεταπτυχι-
ακών Σπουδών του Πανεπιστημίου Αιγαίου στην 
υπ’ αρ. 3η/12.01.2024 συνεδρίασή της θέμα 3ο «Tροπο-
ποίηση της απόφασης επανίδρυσης του Προγράμματος 
Μεταπτυχιακών Σπουδών (ΠΜΣ) με τίτλο «Ολοκληρωμέ-
νη Διαχείριση Παράκτιων Περιοχών» του Τμήματος Ωκε-
ανογραφίας και Θαλασσίων Βιοεπιστημών της Σχολής 
Περιβάλλοντος του Πανεπιστημίου Αιγαίου»,

- Το γεγονός ότι οι εν λόγω τροποποιήσεις στην από-
φαση επανίδρυσης του Π.Μ.Σ. δεν αφορούν σε στοιχεία 
των περιπτώσεων β) και στ) της παρ. 3 του άρθρου 80 
του ν. 4957/2022,

- Το πρακτικό της υπ’ αρ. 07/16.01.2024 συνεδρίασης 
της Συγκλήτου θέμα 6.5. «Τροποποίηση της απόφασης 

της υπ’ αρ. 34/25.04.2018 συνεδρίασης της Συγκλήτου 
με θέμα Επανίδρυση του Προγράμματος Μεταπτυχι-
ακών Σπουδών με τίτλο: «Ολοκληρωμένη Διαχείριση 
Παράκτιων Περιοχών» του Τμήματος Ωκεανογραφίας 
και Θαλασσίων Βιοεπιστημών της Σχολής Περιβάλλοντος 
του Πανεπιστημίου Αιγαίου,

- Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυτής 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ-
πολογισμού, αποφασίζει:

Την τροποποίηση της απόφασης της υπ’ αρ. 34/25.04.2018
συνεδρίασης της Συγκλήτου «Επανίδρυση του Προγράμ-
ματος Μεταπτυχιακών Σπουδών με τίτλο “Ολοκληρωμέ-
νη Διαχείριση Παράκτιων Περιοχών”, του Τμήματος Ωκε-
ανογραφίας και Θαλασσίων Βιοεπιστημών της Σχολής 
Περιβάλλοντος» (Β’ 2884), του Πανεπιστημίου Αιγαίου, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 4957/2022, ως προς τα 
άρθρα 1 και 6 ως ακολούθως:

Άρθρο 1
Γενικές Διατάξεις

Το Τμήμα Ωκεανογραφίας και Θαλασσίων Βιοεπιστη-
μών της Σχολής Περιβάλλοντος του Πανεπιστημίου Αιγαί-
ου συνεχίζει να οργανώνει και να λειτουργεί από το ακα-
δημαϊκό έτος 2022 - 2023 Πρόγραμμα Μεταπτυχιακών 
Σπουδών (Π.Μ.Σ.) με τίτλο «Ολοκληρωμένη Διαχείριση 
Παράκτιων Περιοχών», σύμφωνα με τις διατάξεις της από-
φασης αυτής και τις διατάξεις του ν. 4957/2022 (Α’ 141).

Άρθρο 6
Χρονική Διάρκεια Λειτουργίας του 
Προγράμματος

Το Π.Μ.Σ. θα δεχθεί φοιτητές/φοιτήτριες μέχρι και 
το ακαδημαϊκό έτος 2029-2030 σύμφωνα με τις ισχύ-
ουσες κάθε φορά διατάξεις, με την επιφύλαξη της μη 
πιστοποίησής του κατά την περιοδική αξιολόγηση του 
Τμήματος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μυτιλήνη, 1 Φεβρουαρίου 2024

Ο Πρύτανης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ

Ι

    Αριθμ. 3562 (3)

Τροποποίηση της απόφασης της υπ’  αρ.  34/
25.04.2018 συνεδρίασης της Συγκλήτου «Επανί-
δρυση του Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπου-
δών με τίτλο: «Research in Marine Sciences (Έρευνα 
στις Θαλάσσιες Επιστήμες)» του Τμήματος Ωκεα-
νογραφίας και Θαλασσίων Βιοεπιστημών της Σχο-
λής Περιβάλλοντος» του Πανεπιστημίου Αιγαίου.

  Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

Έχοντας υπόψη :
- Το π.δ. 83/1984 «Ίδρυση Πανεπιστημίου Αιγαίου, 

Ιονίου Πανεπιστημίου και Πανεπιστημίου Θεσσαλίας» 
(Α’ 31).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7626 Τεύχος B’ 917/07.02.2024

- Την υπ’ αρ. 18959/19.06.2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 595) διαπιστω-
τική πράξη συγκρότησης του Συμβουλίου Διοίκησης του 
Πανεπιστημίου Αιγαίου.

- Την υπ’ αρ. 25105/26.07.2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 742) διαπιστω-
τική πράξη εκλογής Πρύτανη και ορισμού τεσσάρων (4) 
Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου Αιγαίου.

- Την υπ’ αρ. 26859/02.08.2023 (ΑΔΑ: 6Λ6Σ469Β7Λ-
ΜΓΜ) διαπιστωτική πράξη συγκρότησης του Συμβου-
λίου Διοίκησης του Πανεπιστημίου Αιγαίου κατόπιν 
εκλογής Πρύτανη.

- Την υπ’ αρ. 34600/09.10.2023 διαπιστωτική πράξη 
Πρύτανη «Ανασυγκρότηση της Συγκλήτου του Πανε-
πιστημίου Αιγαίου για το ακαδημαϊκό έτος 2023-2024» 
(ΑΔΑ: 630Δ469Β7Λ- ΗΦΠ),

- Την υπ’ αρ. 45293/30.11.2023 διαπιστωτική πράξη 
Πρύτανη με θέμα «Ανασυγκρότηση της Συγκλήτου 
του Πανεπιστημίου Αιγαίου για το ακαδημαϊκό έτος 
2023-2024» (ΑΔΑ: 9ΦΟΕ469Β7Λ- ΦΔ9).

- Την υπ’ αρ. 27407/04.08.2023 (Β’ 5064) απόφαση 
του Πρύτανη περί καθορισμού του τομέα ευθύνης 
κάθε Αντιπρύτανη, μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στους 
τέσσερις (4) Αντιπρυτάνεις του Πανεπιστημίου Αιγαίου 
και καθορισμού της σειράς αναπλήρωσης του Πρύτανη 
και των Αντιπρυτάνεων, όπως τροποποιήθηκε με την 
υπ’ αρ. 28632/01.09.2023 (Β’ 5348) απόφαση του Πρύτα-
νη ως προς τη μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Αντιπρύ-
τανη Οικονομικών του Πανεπιστημίου Αιγαίου.

- Τις διατάξεις των άρθρων 16, 44, 223, 448 και 450 του 
ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά 
Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας 
και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 141) σε συνδυασμό με την απόφαση της 
υπ’ αρ. 26/05.12.2022 συνεδρίασης της Συγκλήτου, θέμα 
4.9 «Ρύθμιση, έως την έκδοση του Εσωτερικού Κανονι-
σμού Λειτουργίας του Πανεπιστημίου Αιγαίου κατ’ άρ-
θρο 223 του ν. 4957/2022, ειδικότερα θέματα σχετικά με 
τις συνεδριάσεις των συλλογικών οργάνων διοίκησης, 
των επιμέρους ακαδημαϊκών μονάδων του Πανεπιστημί-
ου Αιγαίου και κάθε είδους συλλογικών οργάνων και τρο-
πών που συγκροτούνται και λειτουργούν για τις ανάγκες 
του Πανεπιστημίου Αιγαίου και του Ε.Λ.Κ.Ε. Πανεπιστημί-
ου Αιγαίου» (Β’ 6656, ΑΔΑ: ΩΑΦΕ469Β7Λ-Ι6Β), και με τις 
διατάξεις των άρθρων 13 - 15 του Κώδικα Διοικητικής 
Διαδικασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45).

- Τις διατάξεις των άρθρων 79 έως 88 και 455 του 
ν. 4957/2022 (Α’ 141).

- Τις διατάξεις του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, 
Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

- Την υπό στοιχεία 135557/Ζ1/1-11-2022 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων «Εφαρμογή 
των διατάξεων του ν. 4957/2022 “Νέοι Ορίζοντες στα 
Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότη-
τας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με 
την κοινωνία και λοιπές διατάξεις” για την οργάνωση και 
λειτουργία προγραμμάτων μεταπτυχιακών σπουδών με 
λοιπά θέματα» (ΑΔΑ: 6ΧΨΖ46ΜΤΛΗ-ΤΧΔ).

- Την υπό στοιχεία 18137/Ζ1/16.2.2023 κοινή υπουρ-
γική απόφαση «Καθορισμός των προϋποθέσεων και 
της διαδικασίας οργάνωσης Προγραμμάτων Μεταπτυ-

χιακών Σπουδών με μεθόδους εξ αποστάσεως Εκπαί-

δευσης στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα (Α.Ε.Ι.)» 

(Β’ 1079).

- Τις διατάξεις του ν. 3374/2005 «Διασφάλιση της ποι-

ότητας στην ανώτατη εκπαίδευση. Σύστημα μεταφοράς 

και συσσώρευσης πιστωτικών μονάδων - Παράρτημα 

διπλώματος» (Α’ 189) και ιδίως τα άρθρα 14 και 15 .

- Το πρακτικό της υπ’ αρ. 34/25.04.2018 συνεδρίασης 

της Συγκλήτου με θέμα 3.1. «Ίδρυση/Επανίδρυση Προ-

γραμμάτων Μεταπτυχιακών Σπουδών Τμημάτων του 

Ιδρύματος».

- Την απόφαση της υπ’ αρ. 34/25.04.2018 συνεδρία-

σης της Συγκλήτου με θέμα «Ίδρυση του Προγράμματος 

Μεταπτυχιακών Σπουδών με τίτλο «Research in Marine 

Sciences (Έρευνα στις Θαλάσσιες Επιστήμες)», Τμήμα Επι-

στημών της Θάλασσας, Σχολή Περιβάλλοντος» (Β’ 2965).

- Την υπό στοιχεία 204754/Ζ1/27.11.2018 (Β’ 5655) 

υπουργική απόφαση με την οποία το Τμήμα «Επιστημών 

της Θάλασσας» της Σχολής Περιβάλλοντος του Πανεπι-

στημίου Αιγαίου μετονομάζεται σε Τμήμα «Ωκεανογρα-

φίας και Θαλασσίων Βιοεπιστημών».

- Την απόφαση της υπ’ αρ. 3/28.11.2023 συνεδρίασης 

του Τμήματος Ωκεανογραφίας και Θαλασσίων Βιοεπι-

στημών, θέμα 7.14.: «Εισήγηση (προς της Σύγκλητο του 

Ιδρύματος δια της Ε.Μ.Σ.) για την τροποποίηση της από-

φασης ίδρυσης του Π.Μ.Σ. «Research in Marine Sciences 

(Έρευνα στις Θαλάσσιες Επιστήμες)».

- Τη σύμφωνη γνώμη της Επιτροπής Μεταπτυχι-

ακών Σπουδών του Πανεπιστημίου Αιγαίου στην 

υπ’  αρ.  3η/12.01.2024 συνεδρίασή της, θέμα εκτός 

Η/Δ «Τροποποίηση της απόφασης Ίδρυσης του ΠΜΣ 

«Research in Marine Science» (Έρευνα στις Θαλάσσιες 

Επιστήμες)» του Τμήματος Ωκεανογραφίας και Θαλασ-

σίων Βιοεπιστημών της Σχολής Περιβάλλοντος, του Πα-

νεπιστημίου Αιγαίου»,

- Το γεγονός ότι οι εν λόγω τροποποιήσεις στην από-

φαση επανίδρυσης του Π.Μ.Σ. δεν αφορούν σε στοιχεία 

των περιπτώσεων β) και στ) της παρ. 3 του άρθρου 80 

του ν. 4957/2022.

- Το πρακτικό της υπ’ αρ. 07/16.01.2024 συνεδρίασης 

της Συγκλήτου θέμα 6.7. «Τροποποίηση της απόφασης 

της υπ’ αρ. 34/25.04.2018 συνεδρίασης της Συγκλήτου 

με θέμα Επανίδρυση του Προγράμματος Μεταπτυχιακών 

Σπουδών με τίτλο: «Research in Marine Sciences (Έρευνα 

στις Θαλάσσιες Επιστήμες)» του Τμήματος Ωκεανογρα-

φίας και Θαλασσίων Βιοεπιστημών της Σχολής Περιβάλ-

λοντος του Πανεπιστημίου Αιγαίου,

- Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυτής 

δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ-

πολογισμού, αποφασίζει:

Την τροποποίηση της απόφασης της υπ’  αρ.  34/

25.04.2018 συνεδρίασης της Συγκλήτου «Επανίδρυση 

του Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών με τίτλο: 

«Research in Marine Sciences (Έρευνα στις Θαλάσσιες 

Επιστήμες)» του Τμήματος Ωκεανογραφίας και Θαλασσί-

ων Βιοεπιστημών της Σχολής Περιβάλλοντος» (Β’ 2965), 

του Πανεπιστημίου Αιγαίου σύμφωνα με τις διατάξεις του 

ν. 4957/2022, ως προς τα άρθρα 1, 6 και 7 ως ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7627Τεύχος B’ 917/07.02.2024

Άρθρο 1
Γενικές Διατάξεις

Το Τμήμα Ωκεανογραφίας και Θαλασσίων Βιοεπιστη-
μών του Πανεπιστημίου Αιγαίου συνεχίζει να οργανώνει 
και να λειτουργεί από το ακαδημαϊκό έτος 2022-2023 
Πρόγραμμα Μεταπτυχιακών Σπουδών (Π.Μ.Σ.) με τίτλο 
«Research in Marine Sciences (Έρευνα στις Θαλάσσιες 
Επιστήμες)», σύμφωνα με τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής και τις διατάξεις του ν. 4957/2022 (Α’ 141).

Άρθρο 6
Χρονική Διάρκεια Λειτουργίας του 
Προγράμματος

Το Π.Μ.Σ. θα δεχθεί φοιτητές/φοιτήτριες μέχρι και 
το ακαδημαϊκό έτος 2029-2030 σύμφωνα με τις ισχύ-

ουσες κάθε φορά διατάξεις, με την επιφύλαξη της μη 

πιστοποίησής του κατά την περιοδική αξιολόγηση του 

Τμήματος.

Άρθρο 7

Τέλη φοίτησης

Οι συμμετέχοντες/ουσες στο ΠΜΣ καταβάλουν τέλη 

φοίτησης ύψους 1.200 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Μυτιλήνη, 1 Φεβρουαρίου 2024

Ο Πρύτανης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ

Ι

Αριθμ. 1485 (4)

    1η Τροποποιητική πράξη αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού του 
Γ.Α.Ο.Ν.Α «Ο ΑΓΙΟΣ ΣΑΒΒΑΣ» με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότη-
τες και τροποποίηση της υπ’ αρ. 7774/12-6-2023 πράξης αντιστοίχισης (B’ 3934). 

 Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟY ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ
ΔΙΟΙΚΗΤΡΙΑ ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΑΝΤΙΚΑΡΚΙΝΙΚΟΥ ΟΓΚΟΛΟΓΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ «Ο ΑΓΙΟΣ ΣΑΒΒΑΣ»

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρόγραμμα 

“AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),
β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 

(Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),
γ) της υπό στοιχεία Υ4α/278/8.4.2013 κοινής υπουργικής απόφασης «Οργανισμός του Γ.Α.Ο.Ν.Α “Ο ΑΓΙΟΣ ΣΑΒΒΑΣ”» 

(Β’ 875).
2. Την υπ’ αρ. 7774/12-6-2023 πράξη αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του Γ.Α.Ο.Ν.Α 

«Ο ΑΓΙΟΣ ΣΑΒΒΑΣ» με τους νέους κλάδους και ειδικότητες του π.δ. 85/2022. (Β’ 3934).
3. Την παρ. 2 του άρθρου 35 του ν. 5027/2023 που ορίζεται ότι όπου στις κείμενες διατάξεις προβλέπεται Κλάδος 

ΤΕ Τεχνολογικών Εφαρμογών, αυτός μετονομάζεται σε Κλάδο ΤΕ Μηχανικών και την υπό στοιχεία ΔΙΔΑΔ/Γ.49Κ/1193/
οικ.4758/20-3-2023 (ΑΔΑ: 63ΤΠ46ΜΤΛ6- ΦΘΧ) εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών, αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων του μόνιμου προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στην υπό 
στοιχεία Υ4α/278/8.4.2013 κοινή υπουργική απόφαση «Οργανισμός του Γ.Α.Ο.Ν.Α “Ο ΑΓΙΟΣ ΣΑΒΒΑΣ”» (Β’ 875) όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει, με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, 
λόγω α) της μετονομασίας του Κλάδου ΤΕ Τεχνολογικών Εφαρμογών σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 35 
παρ. 2 του ν. 5027/2023,

β) της ολοκλήρωσης των εκκρεμών διορισμών της Προκήρυξης 2Κ/2019 του Α.Σ.Ε.Π (Α.Σ.Ε.Π. 7/2019,8/2019/15/2019) 
κατ’ εφαρμογή των 192/2022 και 193/2022 Αποφάσεων της Ολομέλειας του ΣτΕ που δημοσιεύθηκαν στο υπό στοι-
χεία 2962/Γ/9-11-2023 και δεν είχαν αντιστοιχηθεί στην υπ’ αρ. 7774/12-6-2023 πράξη αντιστοίχισης (Β’ 3934).

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ 
Π.Δ. 85/2022

ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 35 παρ.2 

του ν. 5027/2023

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ 4 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 2

ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7628 Τεύχος B’ 917/07.02.2024

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 3
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ
ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ
ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ

3

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 1
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ
- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1

4. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ 
ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟΥ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ
/ΜΕΤΑΦΟΡΕΩΝ ΑΣΘΕΝΩΝ

1
ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ
ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟΥ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

ΥΕ ΜΕΤΑΦΟΡΕΩΝ 
ΑΣΘΕΝΩΝ

1

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 7774/12-6-2023 πράξη αντιστοίχισης των υφιστάμενων Κλάδων και ειδικοτήτων 
(Β’ 3934).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 30 Ιανουαρίου 2024

Η Πρόεδρος Διοικητικού Συμβουλίου - Διοικήτρια

ΟΛΓΑ ΜΠΑΛΑΟΥΡΑ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7630 Τεύχος B’ 917/07.02.2024

*02009170702240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


